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FORSVARSMINISTEREN  

       13. maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 16. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 223 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Nonbo 

(V). 

 

Spørgsmål nr. 223: 

”Idet ministeren den 28/9-12 svarede undertegnede på FOU (2011-12) alm. del – spm. 415, 

at ”Beskæftigelsesministeriet, Forsvarsministeriet og Justitsministeriet arbejder med den 

konkrete udformning af uddannelsesafklarende forløb i forsvaret og politiet for unge kon-

tanthjælpsmodtagere”, anmodes om status på sagen, idet det snart (den 16. maj) er ét år 

siden, at Beskæftigelsesministeren udtalte til avisen.dk, at især unge drenge på kontant-

hjælp skal i et praktikforløb, der varer op til 13 uger hos politiet og forsvaret.” 

 

Svar: 

 

Som anført i besvarelsen af FOU (2011-12) alm. del – spm. 415 har Beskæftigelsesministe-

riet, Forsvarsministeriet og Justitsministeriet drøftet udformningen af uddannelsesafklarende 

forløb i forsvaret og politiet. Det er hensigten med forløbene at give unge kontanthjælps-

modtagere et indblik i hverdagen på et uddannelsessted eller en arbejdsplads.  

 

Arbejdsmarkedsstyrelsen offentliggjorde i november 2012 muligheden for at søge om midler 

til partnerskaber. I den forbindelse blev det foruden forsvaret og politiet også muligt for 

ordinære uddannelsessteder og arbejdspladser at søge om midler til partnerskabsaftaler 

med kommunerne. Forsvarsministeriet anmodede i forlængelse heraf Forsvarskommandoen 

om at udbrede kendskabet til og betydningen af partnerskabsaftaler til alle forsvarets tjene-

stesteder, og forsvarets tjenestesteder blev anmodet om at indgå i dialog med kommunerne 

herom. 

 

Forsvarsudvalget 2012-13
FOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 223
Offentligt



For så vidt angår den lokale udmøntning af initiativet er Forsvarskommandoen anmodet om 

en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarskommandoen har i den 

anledning oplyst følgende: 

 

”Forsvarsministeriet anmodede i november 2012, hvor det blev muligt at ansøge om 

midler til partnerskabsaftaler, Forsvarskommandoen om, at forsvarets forskellige tje-

nestesteder indgik i en aktiv dialog med kommunerne om partnerskabsaftaler. 

 

Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste i Hjørring er i kontakt med Hjørring 

kommune om en partnerskabsaftale. 

 

Der er i øjeblikket ikke flere af forsvarets myndigheder i dialog med kommunerne om 

partnerskabsaftaler. Dette skyldes dels, at ingen kommuner har rettet henvendelse til 

forsvarets myndigheder herom, dels at der sker et stort antal stillingsnedlæggelser i 

forsvaret, som følge af forsvarsforliget for perioden 2013 – 2017.” 

 

Supplerende kan jeg oplyse, at Arbejdsmarkedsstyrelsen har meddelt, at midler til etablering 

af partnerskabsaftaler blev udmeldt i februar 2013. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 

 

 


